附件1

四川传统文化研究中心2021年科研课题申报情况说明

附件2《四川传统文化研究中心2021年科研课题申报指南》(以下称《课题申报指南》)已由四川传统文化研究中心学术委员会拟定并审议通过，现予发布。现将申报工作的有关事宜说明如下：
一、指导思想
以习近平总书记关于弘扬中华优秀传统文化重要论述为指导，全面贯彻落实党的十八大以来关于扎实推进社会主义文化强国建设的精神，认真落实中共中央、国务院印发的《关于实施中华优秀传统文化传承发展工程的意见》、四川省政府颁布的《建设文化强省中长期发展规划纲要（2019-2025年）》等文件精神，以庆祝建党100周年为契机，围绕当前传统文化传承与发展过程中面临的重大理论与现实问题，着眼于四川优秀传统文化的研究阐发、保护传承、国民教育、宣传普及、创新发展与传播交流，充分发挥高校科研基地的引领作用，进一步推动四川优秀传统文化的传承创新，为各级党委、政府决策提供支撑信息，为中华优秀传统文化创新性发展提供理论和实践服务。
二、申报条件
中心面向社会各界征集2021年度社科研究课题，以《四川传统文化研究中心2021年课题申报指南》为导向，立足学科前沿，倡导原创性和开拓性研究。申报者需按照《指南》中的申报范围，充分结合本地区传统文化的特色和自身研究专长，有针对性地开展研究。
1.课题负责人与课题组成员应具备实施课题研究的能力和时间保证，所依托单位应具备基本的研究条件。
2.申报年度内，负责人只能向本中心申报一个课题，课题组成员同年度最多参与两项课题的申报。
3.课题申报者需如实填写申报材料，并保证没有知识产权争议。请各单位加强对课题申报工作的组织和指导，保证申报质量。如在课题申报中弄虚作假者，一经发现并查实后，将取消个人申报资格，并取消获准的立项课题。
三、课题类型与结题条件
1.重点课题结题条件：公开发表学术论文1篇或出版专著1部。
2.一般项目及自筹项目结题条件：提交有价值的调研报告或公开发表学术论文1篇，研究报告内容不低于5000字。
3. 所有公开发表成果须在课题立项后开始计算，并在成果中注明 “绵阳市社会科学研究基地——西南财经大学天府学院四川传统文化研究中心2021年度课题（课题名称和编号）资助”字样，以此作为结项验收的依据之一。成果形式为论文、专著或研究报告，第一作者应为课题负责人或课题组成员；成果内容应与申报内容高度相关。
四、资助方式

对于按时完成并通过结题评审的规划课题，四川传统文化研究中心将根据评审结果给予一定的经费资助。结项课题可参与评优评奖并颁发获奖证书。

五、申报程序
1.本年度课题受理申报截止时间为2021年5月30日（以邮寄邮戳为准）。申请单位应于截止日期前把审查合格、并签署意见后的申请书一式3份，统一寄送到四川传统文化研究中心，电子文档发中心邮箱（邮件标题格式统一为“社科申报+题目+主要负责人姓名”）。
2.项目申请所需的各种材料（课题申报指南、申报情况说明、课题申报书及活页）可在四川传统文化研究中心网站或绵阳市社会科学界联合会官网浏览下载。
研究中心网址链接：http://scctwh.tfswufe.edu.cn
[bookmark: _GoBack]绵阳社科在线网址链接：http://skl.my.gov.cn/skgh/index.html
六、联系方式

地址：四川省绵阳市科创园区园兴西街2号西南财经大学天府学院图书馆
邮编：621000
办公电话：0816-6354331    0816-6354323
联系邮箱：scchtwh@163.com
联系人：周老师    杨老师
四川传统文化研究中心
2021年4月15日